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درخشش علی اکبری 
در سرزمین آفتاب تابان

امیر علی اکبری با شکست هیس هرنینگ، ملقب  �
به «اسب دیوانه تگزاسی» به مرحله نیمه نهایی 
رقابت های جایزه بزرگ MMA ژاپن صعود کرد. 
هرنینگ ۳۸ساله یکی از مبارزان باتجربه آمریکایی 
است که سابقه زیادی در این رشته ورزشی دارد؛ 
اما مبارزه بین او و نماینده ایران در حالی انجام 
شد که در هر دو راند مبارز آمریکایی بازنده مطلق 
بود. علی اکبری که پیش از این در مرحله یک هشتم 
نهایی حریف نامدار دیگری از برزیل را ناک اوت کرده 
بود، امروز باید در مرحله نیمه نهایی مقابل «والنتین 
مولداوسکی» از روسیه برود که بی شک سخت ترین 
حریف او تا به امروز به شمار می رود. فرنگی کار اسبق 
ایران در حالی از امیدواری زیادش برای رسیدن به 
فینال این مسابقات و قهرمانی اش می گوید که سایت 
ام ام ای نیوز نیز پیش بینی کرده، او به دیدار نهایی 
راه پیدا می کند و در فینال حریف «محمد لاوال» از 
آمریکا می شود. این سایت می نویسد: «در صورتی که 
این دو ورزشکار بتوانند به دیدار نهایی راه یابند، یکی 
از بزرگ ترین و جذاب ترین مبارزه های این رشته را در 

چند سال اخیر برگزار خواهند کرد». 

سوء قصد به جان سرمربی سابق
 تیم ملی عراق

یحیی علوان، سرمربی سابق تیم ملی عراق،  �
روز سه شنبه در مرکز شهر عراق مورد حمله 
تروریستی قرار گرفت. به گزارش وب سایت رسمی 
برنامه نود و به نقل از الجزیره، وی مدعی شده که 
فردی ناشناس با یک اسلحه اقدام به تیراندازی 
به سمت او کرده و با این کار به خودروی او آسیب 
وارد آورده است. با این حال سرمربی سابق تیم 
ملی عراق صدمه ای در این ماجرا ندیده است. 
او در این باره گفت: «حمله سختی بود؛ اما خدا را 
شکر آسیبی ندیدم». علوان درحال حاضر در یکی 
از دانشگاه های شهر بغداد مشغول تدریس است. 
او سابقه بازی در تیم ملی عراق را هم در کارنامه 
دارد و البته به تازگی هدایت تیم ملی این کشور را 

نیز به عهده گرفته است. 

سردار، گران قیمت ترین بازیکن 
تاریخ فوتبال ایران

سایت ترنسفرمارکت اطلاعات لیگ برتر روسیه را  �
به روز کرد. به گزارش وب سایت نود، سردار آزمون، 
مهاجم ایرانی روستوف، در بین بازیکنان لیگ روسیه 
بیشترین پیشرفت را از نظر ارزش در چند وقت 
اخیر داشته است. سایت مشهور ترنسفرمارکت که 
مرجع اصلی برای تعیین ارزش و قیمت بازیکنان 
فوتبال در بازار نقل و انتقالات محسوب می شود، 
در آپدیت جدید خود ارزش سردار آزمون را ۱۳ 
میلیون یورو اعلام کرده است. آزمون در آپدیت 
قبلی این سایت هفت  میلیون یورو ارزش داشت و 
پیشرفتی شش میلیون یورویی در این فهرست داشته 
است. یکی از دلایل اصلی صعود آزمون از نظر 
ارزش در ترنسفرمارکت، درخشش مهاجم ۲۱ ساله 
ایرانی در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا عنوان شده 
است. آزمون در دور گروهی این رقابت ها موفق 
به زدن دو گل و ارسال یك پاس گل شد و عاملی 
تعیین کننده در ایستادن روستوف در مکان سوم 
گروه D رقابت های لیگ قهرمانان و رسیدن این تیم 
به یورو لیگ بود. همچنین در این آپدیت کوئینسی 
پرومس، هافبک هلندی اسپارتاک مسکو، هم رشدی 
سه میلیون یورویی داشت و ارزشش در بازار نقل و 

انتقالات به ۱۸ میلیون یورو رسید.

دریچه

حمایت دولت از میزبانی 
جام جهانی فوتسال

تمام مجوزهای لازم برای کسب میزبانی جام  �
 جهانی ۲۰۲۰ فوتسال از سوی دولت صادر شد. به 
گزارش ایسنا، تمام فرم های لازم برای میزبانی جام  
جهانی ۲۰۲۰ فوتسال به وسیله نهادهای مختلف 
دولتی به امضا رسید و مجوزهای لازم صادر شد. 
با حمایت های مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و 
جوانان، سه فرم باقی مانده در جلسه هیئت دولت 
چهارشنبه از سوی وزیر امور خارجه، وزیر اقتصاد 
و دارایی و رئیس بانک مرکزی به امضا رسید و 
فرم های امضاشده از فدراسیون فوتبال به فیفا 
ارسال شد. ایران برای کسب میزبانی جام  جهانی 
۲۰۲۰ فوتسال دو رقیب جدی یعنی ژاپن و لیتوانی 
را باید کنار بزند. بعد از رسیدن مدارک مربوطه 
به فیفا، ناظران ویژه به ایران می آیند تا امکانات 
میزبانی کشورمان را ارزیابی کنند. بعد از حمایت 
همه جانبه دولت از این میزبانی، فدراسیون فوتبال  
پنجشنبه در اطلاعیه ای از این حمایت ها قدردانی 

کرد. متن اطلاعیه به شرح زیر است. 
«پس از ماه ها تلاش و با حمایت مستقیم 
و پیگیری های مکرر وزیر ورزش و جوانان و 
علاقه مندی ایشان در راستای توسعه و موفقیت 
ورزش کشور، فدراسیون فوتبال موفق شد تا 
کلیه فرم های مربوط به اخذ میزبانی رویداد 
بزرگ جهانی در سال ۲۰۲۰ را تکمیل و ارسال 
کند. گفتنی است ۱۲ کشور درخواست میزبانی 
خود را برای این مسابقات اعلام کرده بودند و به 
پنج کشور نیز تا به امروز فرصت داده شده بود 
تا مدارک تکمیلی خود را ارسال کنند. بر همین 
اساس فدراسیون فوتبال پس از ماه ها تلاش 
توانست از ۱۰ وزارتخانه و سازمان های مربوطه 
امضاهای لازم را اخذ و در مهلت مقرر از سوی 
فیفا، آنها را به فدراسیون جهانی فوتبال ارسال 
کند. بدون شک این امر بدون حمایت ها، پیگیری 
و تلاش وزیر محترم ورزش و جوانان و دولت 
محترم و وزارتخانه های مربوطه میسر نمی شد. 
حمایت های دکتر سلطانی فر و علاقه مندی ایشان 
و ورود مستقیم در راستای تحقق تکمیل مدارک 
باعث شد تا تمامی ضمانت نامه های لازم با 
امضای وزرای وزارتخانه های مختلف که کمال 
همکاری را داشته اند، اخذ و در موعد قانونی (۹ 
دی ماه ۹۵)، برای فیفا ارسال شود. فدراسیون 
فوتبال از تلاش های وزیر ورزش و جوانان، دولت 
جمهوری اسلامی ایران، وزارتخانه ها، ارگان ها و 
مسئولان استان های شهرهای میزبان که نهایت 
همکاری و حمایت از فدراسیون و فوتبال کشور را 
برای این امر مهم داشته و در راستای این میزبانی 
از هیچ تلاش و حمایتی دریغ نکرده اند، تقدیر و 

تشکر می کند».

نیما عالمیان قهرمان تور پینگ پنگ 
اراک شد

نیما عالمیان عنوان قهرمانی تور تنیس روی  �
میز اراک را به دست آورد. به  گزارش  ایسنا، در 
مرحله فینال تور تنیس روی میز اراک، نیما 
عالمیان و سجاد حسینی با هم به رقابت پرداختند 
که عالمیان توانست بازی را به سود خود به پایان 
برساند. عالمیان با نتیجه ۴ بر صفر حسینی را 
مغلوب کرد و قهرمان شد. امیر رضا عباسی و 
افشین نوروزی نیز مقام سوم را به صورت مشترک 
به دست آوردند. نوشاد عالمیان غایب بزرگ این 

مسابقات بود. 

دیدار استقلالی ها با خانواده 
هوادار فقید اصفهانی

در جریان دیدار تیم های فوتبال سپاهان و  �
استقلال در لیگ  برتر، پس از به ثمررسیدن گل 
تساوی استقلال در دقیقه ۹۰، یکی از هواداران 
اصفهانی استقلال دچار حمله قلبی شد و فوت 
کرد. به گزارش ایسنا، بهتاش فریبا و حجت السلام 
مالک، مربی و معاون فرهنگی باشگاه استقلال 
به نمایندگی از این باشگاه دیروز به اصفهان سفر 
کردند و ضمن دیدار با خانواده هوادار مرحوم، 

هدایایی به رسم یادبود به ایشان اهدا کردند. 

چلسی در آستانه رکورد جدید
تیم های لیورپول و منچسترسیتی که از مدعیان  �

فصل جاری لیگ فوتبال جزیره محسوب می شوند، 
امروز در دیداری سرنوشت ساز به مصاف هم 
می روند که برنده این بازی می تواند به کاهش 
فاصله امتیاز خود با صدرنشین امیدوار باشد. با 
وجود بازگشت «فیلیپ کوتینیو»، ستاره برزیلی 
لیورپول، به تمرینات، یورگن کلوپ،  سرمربی این 
تیم، اعلام کرد که کوتینیو شانس کمی برای 
رسیدن به آمادگی کامل و حضور در میدان دارد. 
تیم صدرنشین چلسی که با بردهای متوالی، 
مقتدرانه صدرنشین انگلیس است، در همین 
روز میزبان استوک سیتی خواهد بود و در صورت 
رسیدن به پیروزی به رکورد ۱۳ برد متوالی خواهد 
رسید و با رکورد سال های دور آرسنال برابری 
خواهد کرد. منچستریونایتد که با نتایج مناسب 
در هفته های اخیر به شرایط ایده آل نزدیک شده 
است، نیز پذیرای میدلزبورو است و شاگردان 
«خوزه مورینیو» برای نزدیک شدن به مدعیان باید 

به سه امتیاز دست یابند. 

خبر
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نفت تهران با پیروزی در یک دیدار جنجالی خود را به فینال جام 
حذفی رساند. در اولین بازی نیمه نهایی جام حذفی، روز گذشته سپاهان 
اصفهان در ورزشگاه نقش جهان میزبان نفت تهران بود. درنهایت 
شاگردان علی دایی در دیداری عجیب با برتری یک بر صفر برنده شدند 

و به فینال جام حذفی فوتبال راه یافتند. 
در این بازی نفت تهران در آخرین ثانیه های نیمه نخست به وسیله 
ایمان مبعلی از روی نقطه پنالتی به گل رسید. سپاهانی ها در نیمه دوم 
فشار زیادی به دروازه حریف وارد کردند. در یکی از مهم ترین صحنه ها، 
میلاد فراهانی دروازه بان نفت، توپ را از روی خط دور کرد اما بازیکنان 
سپاهان اعتقاد داشتند توپ از خط عبور کرده است. در ادامه و در دقیقه 
۷۹، توحید غلامی از نفت با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد تا 

نفت بازی را ۱۰نفره ادامه دهد. 
صحنه های عجیب بازی در چند دقیقه آخر رقم خورد. در دقیقه 
۸۷، داور به سود سپاهان پنالتی گرفت که این تصمیم با اعتراض شدید 
علی دایی همراه شد و حتی این مربی از بازیکنانش خواست زمین 
را ترک کنند. اعتراض های دایی چند دقیقه ادامه پیدا کرد. در نهایت 
دایی راضی شد بازیکنان به زمین برگردند، داور هم به خاطر رفتار دایی 
تصمیم به اخراج علی دایی گرفت اما دایی از رفتن به سکوها امتناع 
می کرد تا اینکه بعد از چند دقیقه با وساطت چند نفر راضی شد زمین 
را ترک کند. این شلوغ کاری ها درنهایت به سود نفت تمام شد و احسان 
حاج صفی، کاپیتان سپاهان ضربه پنالتی را به بیرون فرستاد. در دقیقه 
۹۵ بازی هم شجاع خلیل زاده، مدافع سپاهان، به خاطر ضربه ای که به 
صورت بوعذار زد، اخراج شد تا هر دو تیم ۱۰نفره به بازی ادامه دهند. در 
نهایت این بازی با همان یک گل به سود نفت تهران به پایان رسید. علی 
دایی به دلیل این اخراج نمی تواند در فینال روی نیمکت نفت بنشیند. 
دایی پیش از این دو بار با پرسپولیس قهرمان جام حذفی شده بود و حالا 

در آستانه سومین قهرمانی قرار گرفته است. 
دایی پس از بازی شدیدا از عملکرد داور انتقاد کرد و گفت: «سؤال 
من این است که اگر آن صحنه در زمین سپاهان و روی بازیکن ما رخ 
می داد، آیا داور پنالتی  می گرفت؟  هزار سال دیگر این کار را نمی کرد». 
دایی درباره آنچه قبل از ضربه پنالتی  به دروازه بان تیمش گفت  هم 

توضیح داد: «وقتی بیرون می رفتم گفتم امکان ندارد آن پنالتی  گل شود. 
به دروازه بان هم گفتم اگر آن توپ گل شود، فوتبال را کنار می گذارم. 
دنیا هم اگر جمع شود اگر آن بالایی نخواهد، نمی شود، پس این قدر 

تقلا نکنند».
سرمربی تیم فوتبال نفت تهران درباره اینکه چرا می خواست تیم 
را از زمین بیرون بکشد، گفت : «من نمی خواستم این کار را بکنم، بلکه 
بازیکنان می خواستند بیرون بیایند». این در حالی است که تصاویر نشان 

می داد دایی در حال هدایت کردن بازیکنانش به بیرون زمین است. 
دایی ادامه داد: «کجای دنیا داور وسط به خاطر اینکه وقت بازی 
تلف نشود، از دروازه بان توپ را می گیرد و به نقطه کرنر می فرستد تا 
بازیکن کرنر را بزند. وظیفه داور چیز دیگری است». سرمربی نفت درباره 
توهین هایی هم که در ورزشگاه به او شد گفت : «کاری به این مسائل 
ندارم. تیمم به فینال جام حذفی صعود کرده و ان شاء االله در فینال هم 

پیروز می شویم. تیم ما امروز استحقاق پیروزی را داشت».
ویسی: نفتی ها جو   را متشنج کرده بودند

سرمربی سپاهان پس از بازی به انتقاد از رفتار اعضای تیم حریف 
پرداخت. عبداالله ویسی گفت : «شرمنده هواداران شدیم که نتوانستیم 
به فینال صعود کنیم و آنها را خوشحال کنیم. ما تمام تلاش  خود را 
انجام دادیم. درباره داوری ها صحبتی ندارم و آن را به کارشناسان 

داوری می سپارم؛ اما داور هر سوتی که به نفع ما می زد، نیمکت حریف 
اعتراض می کرد و سه، چهار  دقیقه بازی می خوابید. آنها جو را متشنج 

کرده بودند». 
معرفی دومین فینالیست

دیگر بازی نیمه نهایی هم امروز در اصفهان برگزار می شود؛ در 
ورزشگاه فولادشهر، ذوب آهن میزبان تراکتورسازی است. ذوب آهن که 
در دو فصل قبل قهرمان جام حذفی شده، به دنبال رسیدن به سومین 
فینال پیاپی است. مجتبی حسینی، سرمربی ذوب آهن درباره بازی امروز 
گفت: «تمامی بازیکنان توجیه شده اند و به طور قطع با تمام توان 
مقابل تراکتورسازی بازی می کنند تا از حقانیت ذوب آهن حمایت کنند. 
امیدوارم هواداران ما نیز فردا ما را حمایت کنند تا از سد محکمی به 
نام تراکتورسازی بگذریم و به فینال برسیم». ذوب آهن در این هفته ها 
بسیار آماده نشان داده و خود را تا رده سوم جدول بالا کشیده است. 
تراکتورسازی هم در هر دو جام مدعی است؛ تیمی که در لیگ  برتر در 
فاصله دوامتیازی پرسپولیس قرار دارد، به فکر فتح جام هم هست. 
امیر قلعه نویی، سرمربی تراکتورسازی قبل از بازی امروز به تمجید 
از ذوب آهن پرداخت: «ذوب آهن در ۵۰ متر نزدیک به دروازه بسیار 
خطرناک ظاهر می شود و مهدی رجب زاده نیز بازیکنی است که نیاز به 

تعریف ندارد و می تواند الگویی برای تمامی بازیکنان باشد».

شرق: محمد جعفر مرادی با قهرمانی در رقابت های 
دوِ ماراتن ایران، جواز حضور در مسابقات آسیایی 

هنگ کنگ را گرفت. 
او روز گذشته در مصاف با ۱۲۰ دونده از سراسر 
کشور موفق شد با زمان دو ساعت و ۲۰ دقیقه و ۳۰ ثانیه 

به  عنوان نفر اول از خط پایان عبور کند. 
فدراسیون دوومیدانی در حالی تنها یک سهمیه 
برای حضور نماینده ایران در مسابقات قهرمانی آسیایی 
هنگ کنگ در نظر گرفته بود که با توجه به رکوردهای 
پایین دونده های این ماده، پیش بینی می شد مرادی نفر 
برتر این میدان باشد؛ موضوعی که خود او هم آن را 
تأیید می کند: «با توجه به اینکه رقیب جدی ای در این 
رقابت ها نداشتم و اختلاف زمانی نفرات دوم و سوم 
با من خیلی زیاد بود، فقط هدفم این بود به رکوردی 
که فدراسیون تعیین کرده بود، برسم. برای همین فشار 
زیادی به خودم وارد نکردم که رکوردم را بزنم. من 
پیک بدنی ام را برای رقابت های قهرمانی آسیا که ۴۰ 

روز دیگر برگزار می شود، گذاشته ام».
مرادی که با دو ساعت و ۱۷  دقیقه و ۴۱ ثانیه رکورددار 
دوِ ماراتن ایران است و اولین دونده ماراتن رویی است 
که حضور در بازی های المپیک را تجربه کرده، امیدوار 
است در هنگ کنگ بتواند رکوردش را ارتقا بدهد: «من 
برای گرفتن سهمیه المپیک خیلی زحمت کشیدم. 
دوست داشتم در نخستین مرتبه ای که در این بازی ها 
شرکت می کردم، حداقل رکورد خودم را تکرار کنم؛ اما 
متأسفانه دچار اشتباه شدم و خیلی تند شروع کردم. 
همین موضوع باعث شد که آخر کار کم بیاورم. آن 
اشتباه الان برایم تجربه شده و می خواهم از آن در 
مسابقات آسیایی هنگ کنگ استفاده کنم، به این امید 
که رکوردم را در یک رویداد مهم بین المللی بزنم. من 
تاکنون در مسابقات قهرمانی آسیا هم شرکت نکره ام. 
ان شاءاالله شرایط طوری باشد که اینجا خودم را خوب 

نشان بدهم».
دونده ماراتن جوان کشورمان یک سال است که 
بدون مربی تمرین می کند و با نبود امکانات توانسته 
خودش را به اینجا برساند. به طوری که اول حضور 
در رویداد بزرگی مانند المپیک را تجربه کند، بعد به 
مسابقات قهرمانی آسیا برود: «من قبلا با یکی از مربیان 

داخلی کار می کردم؛ اما صلاح دیدم که با برنامه های 
خودم تمریناتم را ادامه بدهم. فکر می کنم با همین 
برنامه هم نتیجه گرفتم. من هم دوست دارم مثل 
خیلی دیگر از دونده ها مربی خارجی خوب داشته 
باشم؛ اما متأسفانه شرایطش مهیا نیست. مربی 
خارجی اگر بیاید، ماهانه هزارو ۵۰۰ دلار دستمزد 

می خواهد و فدراسیون نمی تواند از پس آن بربیاید».
او به وعده های عملی نشده مجید کیهانی، رئیس 
فدراسیون دوومیدانی هم اشاره می کند: «من هنوز 
هزینه هایی را که برای بازی های المپیک از جیب خودم 
دادم، از فدراسیون نگرفته ام که چیزی حدود ۱۰  میلیون 
تومان است. متأسفانه فدراسیون هنوز این پول ها را به 
من نداده و فقط وعده داده. من در ماه باید تقریبا پنج 
میلیون تومان خرج کنم تا بتوانم هم رده رقبایم، به 
صورت حرفه ای تمرین کنم. هیچ منبع درآمدی ندارم 
و به عنوان ملی پوشی که رکورددار ایران است، پدرم 
خرجم را می دهد». سهم مرد شماره یک ماراتن ایران 
از قهرمانی در رقابت های ماراتن کشور هشت سکه 
طلا بود که آن هم نه از طرف فدراسیون بلکه از طرف 

اسپانسر مسابقات به او اهدا شد! 
مرادی با این شرایط خیلی خوش بین نیست که 
دوومیدانی ایران در آینده بتواند استعدادهای خوبی را 
در دوِ ماراتن پرورش دهد: «شرایط باید طوری باشد که 
ما حداقل ۱۰ دونده خوب با رکوردهای نزدیک به هم 
داشته باشیم. همه باید با هم تمرین کنند و به اردوی 
خارج از کشور بروند؛ اما تیم ملی ماراتن ما محدود 
به سه، چهار نفر شده که همین چند نفر هم اختلاف 
رکوردی زیادی با هم دارند. اگر شرایط به همین منوال 
پیش برود، وضعیت ما در ماراتن بدتر هم خواهد شد».
فدراسیون دوومیدانی پیش از بازی های المپیک 
۲۰۱۶ ریو، در حالی از اردوی ۳۷ روزه محمد جعفر 
مرادی در کنیا، مهد دونده های ماراتنی جهان، خبر 
داد که مرادی هنوز نرفته به کنیا، خیلی زود به کشور 

بازگشت. 
عکس هایی که از کمپ تمرینی در نظر گرفته شده، 
برای مرادی منتشر شد و آن قدر نامساعد بود که بیشتر 
به روستا شباهت داشت. او بعد از چهار روز به ایران 

برگشت و تمریناتش تا المپیک را در کشور ادامه داد. 

هنوز ۱۰ روز نمی شود که مسی قراردادش با بارسلونا 
را تمدید کرده و به قول خوسپ بارتومئو، رئیس باشگاه 
کاتالان ها، تبدیل به گران قیمت ترین بازیکن دنیا شده بود. 
ماجرا از این قرار بود که قبل از تمدید قرارداد مسی با 
بارسلونا، رئال مادرید قرارداد کریستیانو رونالدو، برنده 
چهار توپ طلای دنیای فوتبال را تمدید کرده بود؛ آن هم 
با دستمزد سالانه ۲۳٫۴ میلیون یورو در سال. بارتومئو 
بااین حال می گوید: «نمی توانم درباره دستمزد مسی رقم 
دقیق را بگویم، ولی همان طور که می دانید مسی بهترین 
بازیکن دنیاست و طبیعی است که بیشترین دستمزد 
را هم بگیرد». بیشترین دستمزد با توجه به تمدید 
قراردادهای قبلی این دو بازیکن بعید است که بیشتر 
از ۲۵ یا ۲۶ میلیون یورو در سال باشد؛ رقمی که البته 
برای خودش در باشگاه های اروپایی یک رکورد است. 
بااین حال هنوز امضای آن تمدید قرارداد خشک نشده 
بود که خیلی سریع فوتبال دنیا یک «گران قیمت ترین» 
بازیکن دیگر به خود دید! این بار کارلوس تِوس بازیکن 
باشگاه بوکاجونیورز به شایعات یکی، دو هفته پیش 
پایان داد و با دستمزدی نجومی با باشگاه شانگهای 
شینهوای چین قرارداد بست. دستمزد تِوس در این 
باشگاه چینی تقریبا یک ونیم برابر دستمزد مسی و 
رونالدو در باشگاه های اسپانیایی شان است: سالی ۳۸ 
میلیون یورو! توس ۳۲ ساله در شرایطی که به آرژانتین 
برگشته بود تا روزهای پایانی فوتبالش را در زادگاهش 
سپری کند و بعد هم برای همیشه از دنیای فوتبال 
خداحافظی کند، با پیشنهادی نجومی از سوی چینی ها 
روبه رو شد؛ پیشنهادی که «نه» گفتن به آن کار هرکسی 
نبود؛ او در آرژانتین و باشگاه بوکا، سالی دو میلیون یورو 
دستمزد می گرفت و حالا آن هم به صورت کاملا ناگهانی 
با ۲۰برابرشدن دستمزدش، قرار است سالی نزدیک به 
۴۰ میلیون یورو در شانگهای بگیرد. فعلا این بازیکن 
آرژانتینی که سابقه بازی کردن در تیم های مطرح اروپایی 
را دارد، گران قیمت ترین بازیکن دنیا است تا اینکه شاید 

چینی ها یک ستاره دیگر را وارد کنند.
رونالدو به چین «نه» گفت

کمی بعد از انتقال رسمی تِوِس به شانگهای بود که 
ژرژ مندس، مدیر برنامه های مشهور کریس رونالدو در 
گفت وگو با «اسکای اسپرتس»، دست به افشای حقایق 

درخورتوجهی زد. این پرتغالی از پیشنهاد نجومی برای 
کریس رونالدو از سوی چینی ها خبر داد: «خب کریس 
از چین پیشنهاد جدی داشت. آنها حاضر بودند برای 
رضایت رئال مادرید ۳۰۰ میلیون یورو به این باشگاه 
بدهند و برای خود رونالدو هم ۱۵۰ میلیون یورو (با 
پاداش) در سال در نظر گرفته بودند. بااین حال برای 
رونالدو پول همه چیز نیست؛ او واقعا عاشق رئال 
مادرید است». این خبر را باید گذاشت کنار شایعه ای 
که چینی ها همین چند وقت پیش در مذاکره با باشگاه 
بارسلونا حاضر شده بودند ۵۰۰ میلیون یورو برای 
خریدن مسی بپردازند و او را تبدیل به گران قیمت ترین 
بازیکن تاریخ کنند. پیشنهادی که البته خیلی سریع از 

سوی سران بارسا رد شد.
تغییر خرید

چینی ها امسال خیلی جدی تر از سال های گذشته 
به شکار بازیکنان روآورده اند؛ پیش تر در سال ۲۰۱۱ 
و ۲۰۱۲، دیدیه دروگبا و نیکولا آنلکا، ستاره های 
سرشناسی بودند که حضور در این لیگ را تجربه 
کردند، ولی به نظر می رسید سناریوی آن زمان تا شرایط 
کنونی، زمین تا آسمان متفاوت است. چینی ها پیش تر 
به دنبال راهی رفتند که آمریکایی ها رفته بودند: اینکه 
بازیکنان مسنی را که نزدیک به پایان دوران فوتبالشان 
هستند، به خدمت بگیرند. حالا موضوع عوض شده؛ 
آنها همین هفته گذشته اسکار، ستاره جوان و برزیلی 
باشگاه چلسی را با پرداخت ۷۰ میلیون یورو از چلسی 
خریدند و قرار است دستمزد سالانه ۲۴ میلیون یورو 
را هم به او بپردازند. در کنار خریدن اسکار باید به 
جکسون مارتینس ۲۲ ساله هم اشاره شود تا مشخص 
شود چینی ها اصلا به دنبال خریدن بازیکن تاریخ 
مصرف گذشته نیستند. خریدن بازیکنان طراز اول تنها 
دغدغه باشگاه های چینی نیست؛ چون آنها یکی، دو 
سالی است که با پرداختن هزینه های سرسام آور پای 
مربیان بزرگ را هم به لیگشان باز کرده اند؛ از مانوئل 
پیگرینی گرفته تا همین مارچلو لیپی که در میانه های 
راه، مسیرش را عوض کردند و با دستمزد سالانه 
۲۰ میلیون یورویی او را مربی تیم ملی کردند. حالا هم 
آن طور که رسانه های چینی خبر داده اند آرسن ونگر، 

هدف بعدی است.
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15
15
15
15
15
15
15
14
15
14

محمد جعفر مرادی، دونده ایران در ماراتن المپیک: 
من هم دوست دارم مربى خارجى داشته باشم

گران قیمت ترین بازیکن دنیا در آسیا بازی می کند
چین در پى تسخیر فوتبال

نفت تهران، اولین فینالیست جام حذفی

دایی نصف جهان 
را به هم ریخت

یم
سن

: ت
س

عک


